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Ny renhållningsordning för Nacka kommun 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar en ny renhållningsordning för 
Nacka kommun enligt bilaga 1 och 2 till tjänsteskrivelse daterad den 10 maj 2021.  
Kommunfullmäktige beslutar att den nya renhållningsordningen börjar gälla den 1 juli 
2021 och därmed ersätter den nuvarande.  

Sammanfattning av ärendet 
Avfallsplanen tillsammans med avfallsföreskrifterna utgör den kommunala renhållnings-
ordningen. Förslaget till ny renhållningsordning/avfallsplan har tagits fram av natur- och 
trafiknämnden i samverkan med Nacka vatten och avfall AB. Förslag till avfallsplan har 
varit utskickad på samråd, och har tillstyrkts av natur- och trafiknämnden. Avfallsplanen 
innehåller fyra övergripande mål för planperioden 2021 - 2026. För varje övergripande 
mål finns uppföljningsbara delmål och nyckeltal. För varje delmål och åtgärd framgår 
vilken nämnd som har ansvar för uppföljning och genomförande.  

Ärendet 

Ärendet avser beslut om en ny renhållningsordning för Nacka kommun. Den kommunala 
renhållningsordningen utgörs av en ny avfallsplan tillsammans med reviderade 
avfallsföreskrifter. Enligt miljöbalken ska renhållningsordningen antas av 
kommunfullmäktige.  

Renhållningsordningen innehåller lokala regler för hur ofta ett kärl får tömmas, vem som 
ansvarar för vad och till exempel hur dina kärl ska placeras. Renhållningsordningen är 
också ett verktyg att utveckla hanteringen av avfall i kommunen. Avfallsplanen är en 
plan som gäller i fyra år. Den innehåller mål och åtgärder för avfallshanteringen i din 
kommun. Målen och åtgärderna ska bidra till att avfallet i kommunen minskar och att 
det avfall som slängs blir mindre farligt för miljön och människors hälsa. 

Ny avfallsplan 
Den nya avfallsplanen ”Nacka kommuns avfallsplan 2021-2026” ersätter den nuvarande 
avfallsplanen: ” Nackas avfallsplan 2020”. Syftet med den nya planen är att nackaborna, 

Kommunstyrelsen 



  2 (3) 

företagare, verksamheter och kommunen själva ska verka för att minska och förebygga 
avfall och nedskräpning och minska avfallets miljöpåverkan.  
 
Avfallsplanen innehåller följande fyra övergripande mål för planperioden 2021-2026: 

• Mål 1 Avfall och matsvinn förebyggs 
• Mål 2 God service, tillgänglig insamling och engagerade nackabor 
• Mål 3 Hållbar och säker avfallshantering 
• Mål 4 Minskad nedskräpning 

 

För varje övergripande mål finns uppföljningsbara delmål och nyckeltal. Totalt 
innehåller avfallsplanen 16 delmål och 54 åtgärder. För varje delmål och åtgärd framgår 
vilken nämnd som har ansvar för uppföljning och genomförande.  

Reviderade avfallsföreskrifter 
Nuvarande avfallsföreskrifter för Nacka kommun beslutades i mars 2015 av 
kommunfullmäktige. Ett syfte med revideringen är att lyfta fram Nacka vatten och avfall 
AB som ansvarig för hanteringen av det avfall som omfattas av kommunens ansvar. 
Anpassning har även gjorts till ändringarna i miljöbalken om att begreppet hushållsavfall 
ersätts av kommunalt avfall samt att kommunens ansvar tydliggörs och utökas till att 
gälla fler avfallsslag.  Några större ändringarna:  

• Krav på tömning av mat- och restavfall minst 4 ggr/år av vardera avfallsslag   
• Krav på tätare tömningsintervall av fettavskiljare från verksamheter  
• Ansvar för insamling av returpapper 

Arbetet med att ta fram renhållningsordningen 
Förslaget till ny renhållningsordning/avfallsplan har tagits fram av natur- och 
trafiknämnden i samverkan med Nacka vatten och avfall AB. Arbetet med den nya 
renhållningsordningen har pågått sedan 2019 och har involverat tjänstemän, chefer och 
politiker från olika delar av kommunen och Nacka vatten och avfall. Även externa 
organisationer och företag har deltagit. Workshoppar och möten har genomförts om 
behovet av mål och åtgärder. Som en del i miljöbedömningen upprättades en 
miljökonsekvensbeskrivning. Parallellt med avfallsplanen har dessutom 
avfallsföreskrifterna reviderats. 
 
Förslaget till ny renhållningsordning inklusive miljökonsekvensbeskrivning av 
avfallsplanen ställdes ut och remitterades hösten 2020. Remissen skickades till berörda 
nämnder inom Nacka kommun, kommunens bolag, länsstyrelsen, närliggande 
kommuner och ett fyrtiotal övriga organisationer och företag.  
 
Remissvar inkom från tio remissinstanser. Inga synpunkter inkom från allmänheten. 
Synpunkterna i remissvaren var till stor del positiva, men där fanns även förslag på 
ändringar. Inga synpunkter inkom angående miljökonsekvensbeskrivningen.  
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Utvecklat förslag till avfallsplan tillstyrktes av natur- och trafiknämnden 2021-04-27. 
Kopplat till beslutet fanns ett tilläggsyrkande som antogs av nämnden. I det förslag som 
föreligger har detta yrkande beaktats. 

Tillkommande justering 
Efter beredningen i kommunstyrelsens arbetsutskott har det noterats en otydlighet i de 
föreslagna avfallsföreskrifterna § 55. Av nuvarande förslag kan den enskilde få 
uppfattningen att ansökan om dispens av eget omhändertagande av avfall ges in av 
Nacka vatten och avfall AB. Det föreslås därför en redaktionell justering för att 
förtydliga att ansökan görs av fastighetsägaren eller nyttjanderättshavaren och beslut om 
dispens meddelas av miljö- och stadsbyggnadsnämnden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Åtgärderna finansieras både genom avfallstaxan och kommunalskatten. Avfallstaxan 
finansierar hanteringen av hushållsavfallet. Kommunalskatten finansierar åtgärder inom 
övriga områden såsom hanteringen av avfall av kommunalt finansierade verksamheter, 
nedskräpning, fysisk planering och myndighetsutövning. Cirka en tredjedel av 
åtgärderna bedöms kunna genomföras inom befintlig budget. Dessutom kommer flera av 
åtgärderna kunna medföra besparingar genom minskade kostnader för inköp och genom 
att mindre mängder avfall behöver samlas in och behandlas. 
 
Som en grund för att prioritera vad som är viktigt att göra och i vilken ordning så har 
åtgärderna värderats utifrån parametrarna kostnad, besparingspotential, miljönytta och 
betydelse att nå målet. Nettokostnaden (extra kostnad jämfört med ordinarie budget 
minus uppskattad besparing) för att genomföra de 34 åtgärder mest kostnadseffektiva 
åtgärderna har uppskattats för skatte- respektive taxekollektivet. För skattekollektivet har 
denna kostnad beräknats till max 0,7 MSEK/år och för taxekollektivet till max 1,8 
MSEK/år. För taxekollektivet motsvaras det av en ökning på ca 2,5 %.  

Konsekvenser för barn 
Själva framtagandet av planen får inga direkta konsekvenser för barn. Däremot så kan 
genomförandet av åtgärderna enliga planen få positiva konsekvenser eftersom den 
kommunala avfallsplanen syftar till att minska avfallets mängd och farlighet och att 
bättre ta vara på resurserna i avfallet. Det bidrar till att vi ska kunna nå det övergripande 
målet för miljöpolitiken om att lämna över ett samhälle till nästa generation där de stora 
miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges 
gränser. 
 
Handlingar i ärendet 
Reviderade avfallsföreskrifter 
En ny avfallsplan med bilagor 
 
Mats Bohman   Catarina Östlund  
Trafik- och fastighetsdirektör  Handläggare 
    Nacka vatten och avfall AB
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